iactis e caelo fulminibus conflagrasse. Intellexerunt enim numquam superbiam et immanitatem debito supplicio caruisse. Sed nos a fabulis poetarum ad Sanctarum Litterarum fidem reuertamur. Constat igitur Gigantes in terra exstitisse multosque mortales iniuriis innummerabilibus affecisse. Sed quid tandem de illis factum est? Diuino iudicio conciderunt et nomen eorum exstinctum atque deletum est tantoque acriori supplicio necati sunt, quanto maiorem terrorem eorum furor et insolentia terris attulit, maioreque scelere iura Diuina perfringenda susceperunt. Amentissimi igitur sunt qui Gigantum mores imitantur et eorum exitum non perhorrescunt. Quod si fecissent, aquis furtiuus sitim extinguere minime uoluissent. Sed miseri homines sic a muliere scelestissima se decipi sinunt ut, cum omnibus tyrannis, in profundis inferorum penetralibus aeuo sempiterno crucientur.

[743]

CAP. X

PARABOLAE SALOMONIS

Hinc aliud exordium capit nec orationem ordine continuato contexit, sed sententias selectas in aceruum congerit, quemadmodum Graeci sapientes, a quibus antiqua philosophia orta fuit, soliti sunt. Huius autem philosophiae Salomon princeps exstitit. Sententiae sunt breues, numero adstrictae, ex contrariis eleganter admodum concinnatae, quamuis ea uenustas non potuerit nec in Graeca nec in Latina lingua retineri. Ornamenta namque uerborum difficillime ex una in aliam linguam transferuntur, sententiarum tamen lumina, quamuis in uarias linguas uertantur, obscurari minime possunt. Sunt enim uitae leges sanctissimae, quae hominis statum firmo praesidio muniunt, quae hostium impetum fortissime repellunt, quae salutis sempiternae uiam monstrant, quae denique omnem rationem uitae beatae et immortalis aperiunt. Non sunt igitur legendae tantum, sed etiam ediscendae. Numquam enim errare poterit qui eas summo studio in mente defixerit. Sed nos, Diuini uiri breuitatem sequentes, ad Diuinarum sententiarum explicationem accedamus.

[1.] *Filius sapiens laetificat patrem, filius uero stultus maestitia est matris suae.* [2.] *Nil proderunt thesauri impietatis, iustitia uero liberabit a morte.* [3.] *Non affliget Dominus fame animam iusti, et insidias impiorum subuertet.* [4.] *Egestatem operata est manus remissa; manus autem fortium diuitias parat.* [5.] *Qui*

abrasados pelos raios lançados do céu. É que tiveram a noção de que a soberba e a desumanidade nunca ficaram isentos do merecido castigo.

Mas nós deixemos as fábulas dos poetas e regressemos à fé das Sagradas Escrituras. Portanto, é manifesto que na terra houve gigantes e que atribularam com muitas injustiças os mortais. Mas, que acabou por lhes acontecer? Sucumbiram por decisão divina e o seu nome extinguiu-se e desapareceu, e foram mortos com um suplício tanto mais doloroso quanto foi maior o terror que a sua loucura e soberba ocasionou à terra, e com quanto maior sacrilégio se empenharam em violar as leis divinas. Por conseguinte, são totalmente sandeus os que imitam os costumes dos gigantes e não se arreceiam do fim que eles tiveram. Se tivessem feito isto, não teriam querido matar a sua sede com águas furtivas. Mas os mofinos homens de tal maneira se deixam enganar pela mais criminosa das mulheres que são atormentados durante toda a eternidade nas profundezas dos infernos na companhia de todos os tiranos.